
~~~~~~------~~~~~-- ------

ooo 
-~ PAC"l'US 
.... ISI.AIIDO COM CIDADANIA 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.06.06.1 

I ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS-AVISO DE I 
LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-N.0 2017.06.06.1- ABERTURA: 26 de 
junho de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: 
Aquisição de veiculo para atender as necessidades da Cãmara Municipal de 
Pacajus/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-

[ 0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho- Pregoeira. [ 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE JUNHO DE 2017. 

JORNAL O POVO. 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 



(' 

O POVO 
FORTAUZA • tE, SEXTA-FEIRA· 9 DE JUNHO DE 2017 

(' 

Estado do Ceanl- Pm.aura Munlc:lpal de Cnn: • Saerectii.il de lnfraHbutura o Urt.nllfi'O -
AWo de Concorrtlaclll Nbtlca H- ÕV2011.SE1NFRA. A Comlssaà da Udlaçao da Pratelluns 
~deCruzconunlca.as~queestatárecebendoatéA'08h30m~dodla12de 
!Julho de 2:117, ne sala de r8WIIOH da Q)miSsâode IJàtDc;6o. alto A Praça dOS Trtra Podares si nt' 
BUro Anlnaas - eruz-ce~ a documentaç;}o de l\atllllaçlo e prqwstaa de preÇQS para a 
1Concon-ihi;Ja Pl'lbilc:. rt' 121Z017-sEINFRA - CCnfraSc~Çao aa Pta$tae;a:J 001 50 
Maruten'*' illtllgral do P~ de lltrmlnaçla Póbllca do ~ O odiai podtrd w cbldo -i:l"'lo 11 Corrdsdo, no endeleço atina, das IRIOOmln U 12h0lmln, de ~nl1a a ~ e na 
de ,._,lcrn.e6.gov.l:!rJIIcftar:oe&. lrú'orrn!IÇ6es peb telefone (88) 3660.1 '07. Cruz. 09 de Junho 
de2017.JodEdnaJdoAlvadeSousa·PrlsfdW!tedaComlulodellcbclo. 

Estado do Caari • Praffllt.a Municipal de Hc:dz:onte • Aviso de Anulailo • Tornda ct. 
,P,teÇos N.• 2018.11.21.3. Faço saber que o Seaelârlo de Sallde do Munldplo de HCifizDnte 
~~~nouaANUlAÇÃOc!aTcmladadePntçoaN.•20t8.11.22.3.~~éacontnrtaç:'to 
ds'emptMa para constroçaodauma Unidade Básica de Salde no Balm> Dlltrlo lnduarrlal no 
Municfplo do HorlzonlefCE. Mâores lnfotm!lçôes na Sede da CPl na Av. Presldtnte CUtelo 
Branco, N° 5100, Centro. Hoctzonte1Ce. ou (85)3336-6022. Horizonte, 31 dl maio dt 2017. 
Dlltgo Luis LeandroSBva -Presldenta da CPL • 

Estado do Cearã • Prefeitura Municipal de Fortlm ·Aviso de Lk:ltaçlo. A~ do 
Munlcrplo de Fottim c:om!J*a aos intaressados que no dia 23100120 17, 65 09:00 homs 
l(hOI'ário Local), na Safa de Certames do Setor du Udtações do Munidplo de Foltlm • CE, 
;CentroAdmfnlstraUvo Mauro Cavalcante de Souza, &(ID I VIa da P~-Bloco O, n• 40, Cwi!Jc
Fortlm- Ceará, abrirá. Hdtaçlo ne modalidade Preglo Presencial NO 0806.0112017- SMTC, 
c\,fo objeto ó a contrataçlode pmstaç4o de eeN!ços de organlzaçlo, produç.lo e reallzaçlo 
dos eventos: FestejOs Fortm Junlno- Atraltl de Sao Pedro e 251 Rsgata de Jangada~ do 
I Pontal de Maceió no Munlcfjio de Fmtlm- Cean!i. npo Menor Preço Global por lote. O Edital 
lestarã à dlsposlçao na Salada Pregoe&-a e Equipe de Apolo nos dias Crtais no horélto de OB:ooh 

s 14:ooh e no sfte: www.tan.ce.gov.bf'illcltacoes. Francisca LAidlna AMis Gomas lhla 
regoe!ra. Fortlm, 1m1 08/1612!t17. 

Esaado do CearA • Ptwleittn MurW:Ipal de Horteon&,t • Extrato ch JuJg.nento • Fase ct. 
'Habilitação· Tomada de l'teÇOI N" 2017.D5.18.1. A Cotrfss&o Petmanerll8 de ltltaçao elo 
,Munldpto da Hortzonte TQmap{do:) o resultado do M;:amentJ da lHe do~ d1 Tomata ele 

~ 
N" 2017.0S.t8.1, a.jo cqalo é a ConltalaçAo de~~ na. execuçlo de 
de~l~óe usuélio:sOoSbwnaOnlcode Sllldo-SUSpataareai2a9§o 

1c~e constllas e p!QQedknentls ~ refarenc!ldol; em outol mlftc:lpkls, c:tlrltlrmeespeclll ; 5es 
nopnljeb~de~ACtm'sdoet~:~l!::a.losdoc:urnenlol~os,hn!eb 
'e:dgênclas eci!altfas e freria k ~ da LG Fede/81 rt 8.666193 • suas ~ deci:lhb 
per tinao~ pela hlt:Jiflçlo du as ~ ~ do cenams: Vlran \l1açio 
Transpone e Tutsmo LlDAaiO.I Ren!al ~ ElReU, petas ruO..~ na ata da 
sessao de )Jpnento, consta11e 1'1)1 ..a do ptiC8SSQ. Flce aberto o rnzo I8CI.n8l. t:0ttonne 
pr&celtua o atigo 109, ln::i:o ~letm .. ela lei Federal rf' 8.GG&J93. MatnalnformaçOetccm e Cf't.. 
lolorf:zonteiCE 08 deJunhodii201J. m.go Luis LundraSUV.-Plwsidllntecla CPL. 

Estallo do Ceará • Prvfefbn Uunlclpal de ltlpaji ·Aviso de Prorrogaçlo de Pnlzo •I 

~~=::!::!;.A~~~cz!~~=~a: 
de 2017 a 09 de Junho ele 2017 p;n o aodBncfamenlo ~ ~de pessoa flsica pon 
Btuar como c:oord$nadpr da ido, &ge!'lta reaaatvo e atmllarda â~ admltilsttaliot destNdo 
eoProJetoBrfncanc:lotxllia~~datotMnlonrmàdoan!reoa.tnlstériodeEsporteeo 
Munldpio de Hapa~E. ~ ProjetQ ~de, Refertnda em .--a do ecilaf, 
'&erá prorrogadc:lab!lodl814aJunhocle 2011. Maiores hlo••• ,- ,. Prerel!ur.l ~da 
irtapajê, sltuodail Rui U&Pr~Aiexand"', 140-Centro, ~ou (a5)3346..1169de 
0600 as 12.1)011. Jila1 Mac o..ITII:ulraAzavedo Neto- Pr.sldente.' ' 

Estado do cearll • ~lt\n Munk;lpal de Jan:Bm :Avbo d4l Jutgiménto -#regia a-
2017 .OS.24.2. O Pregoeiro Ol;llf.doMunlclplode JardlmiCE. nousod,esuas alliluiç6es legais, 
toma póbJica. para conhednl!jn!O 00s rntért...OO,, que r.onciulu o Jufgamonto do Certame 
Lldtatórfo, na modallcl,ade Pr.glo. elo llpo PresencJal, tombado Sob n• 2017 .05..24..2, sendo o 
5eguinta:aampn:sl\ASP,·~Serv.eProcl.daln~LTDAvencedomjuiífoaoloiD 

1

1; por aprecentw Preços conttâitM!ls coní o ~enio. A Umw-a o/encadora ba declarada 

1hsbllltada, pcrwmpíT~ aS exlgêf1clas do Edllal CoRvocatórfo. no que seftlfere&O$ 
~dDWmonto8 de habllltaç6o. ~-~. na Bedi dà Comhlsio de~. sfto na 
'TraV.Arfalides Ancilon Aytes' ~Afancar. n• ~1. Centro. na Cldeda de JardlmiCE.._.de &agl1fl(la A 
·~~.:.~-~ ~ -~~'!, 1~~cu pe!Oitlelona (8~)3555-1295. JardlmfCE, 07 de 

NDOPÁGINA25 



./J 
l'SC -IIISTO -.,.., ...... -.....,_ 

DIÁRIOOFICIALOOESTADO SÉRIE3 ANO IX N"l09 FORTALEZA,09DEJUNHODE2017 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Ja~aruana -Aviso de Licitação - Convite N• 00412017-SEJ. Objeto: Contratação de Empresa e~~~=~:-,. 
no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, da obra de reconstrução de mw-o do Estádio 
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 19/06/2017, às 11:00 AM, na Sala .da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. lnfonnações: (88) 34111-1288. Jaguaruana, Estado do Ceará, 081 
06/1017. Natauae1 Barbosa Claudio~ Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura de Jagnaruana - Aviso de Licitação - Convite N• 003/1017-SEINFRA. Objeto: Contratação de Empresa 
espcciaJizada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global., da obra de drenagem pluvial da Rua Adanat 
Lustosa, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abenura das Propostas: 19/06/2017, às 08:30AM, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 61..823-000. fnfonnações: (88) 3418-1288. Jaguaruana, 
Estado do Ceará, 08/06/1017. Natanael Barbosa Claudio, Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará w Prefeitura Municipal de Santa Qnltéria w Aviso de Pregão Presendal N• 02/2017wSEDUC. A Prefeitura Municipal de 
Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 22.(16/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua 
Profa. Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação pam o Pregio Presencial n• 02/2017-SEDUC, 
cujo objeto é aquisição de: livros didáticos. O editnl poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 c: das 14h00min às 
17h00min, e no sitc www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes. Santa Quftérta-CE, 08 de junho de 2017. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Cear:6 - Prefeitura Municipal de Quixeramobim w Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: José 
Mililào Neto. Objeto: Locação de Imóvel Situado na Rua João Lucia do Carmo N• 23 - Bairro, Salviano Carlos, para fins do Funcionamento do 
Anexo EEF. Maria do Socorro Coelho Bcnicio, Deste Municfpio. Dispensa de Licitação N" 14.003/2017- DL. Valor Global: R$ 5.604,00 (cinco 
mil seisscntos c quatro reais). Vigência: 08 (oito) meses. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira c José Militào Neto. Data da Assinatura: 
30 de Maio de 20J7. Fernando Ronny de Freitas Oliveira- Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato do Contrato. A Secretaria de Inti'aestrutuca do Município de Juazeiro 
do Norte/CE, toma publico o Contrato N° 2017.06.07.02/2017, Resultante da Tomada de Preço N° 02/2017-SEJNFRA. Contratante: Secretaria 
de [nfraestrutura. Contrntada: Construtora Vértice LTDA ME. Objeto; Supervisão e gerenciamento da obra da macrodrenagem urbana do canal de 
timbaúbas. Valor: R$ 210.674.40 (duzentos c dez mil seiscentos e setenta e quatro rcnis c qt:-arenta centavos). Vigência: 440 dias. Data da Assinarura: 
07 de Junho de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Muaidplo de Paraipaba -Aviso de Adiamento de Sessão -Tomada de Preços N•. 012.1017- TP. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Paraipaba!CE, toma público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão 
cuja abertura estava marcada para o dia 22 de Junho de 2017 às 09hOOmin para o dia 27 de Junho de 2017 às 14h00min. Paraipaba/CE. OS de 
Junho de 2017. Jardenyo de Paula Herculaao - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Municfplo de Pa.ratpaba- Aviso de Adiamento de Sessio- Tomada de Preços No. 007.2017- TP. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Paraipaba/CE,. toma público par.i conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão 
cuja abertura estava marcada para o dia 20 de Junho de 2017 às 09h00min para o dia 26 de Junho de 2017 ãs 09h00min. ParafpabaiCE, 08 de 
Junho de 1017. Jardenyo de Paula Herculano - Prestdeate. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -1\luoicfplo de Paraipaba -Aviso de Adiamento de Sessio - Preglio Presencial N•. 028.2017. O Pregoeiro do Município 
de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAI\IENTO da sessão cuja abertura estava marcada para o dia 14 de Junho 
de 2017 às 09h00min para o dia 23 de Junho de 2017 às 09h00min. Paralpaba/CE, 08 .de Junho de 2017. Anderson Augusto da Silva Rocha 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estada do CearA- Cimara Maalcfpal de Pacajus -Aviso de Lidtaçio w Prq;io Presencial N.• 201T.Oii.06:1. Ábertura: 26 de junho de 2017 
às 09b00min...Julgamc:nto: menorprcço global. Objeto: Aquisição dc~veicuJo-para.-atenda;..as nc:cessidaderda-eâmara~Múnicipal de Pacajus/CE, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 
08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzag~t Coelho- Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL N" 1017.05.17.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPEClALIZADOS EM ESPETACULO PIROTÉCNICO 
PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
CRATO/CE. A Pregoeira torna público que a C. ROSEI\lBERG S. 
PEREIRA PIROTECNIA fUREU, protocolou o pedido de Impugnação ao 
Edital da referida licitação. A Pregoeira decide-se pelo conhecimento da 
impugnação, por ter atendidos os pressupostos de sua admissibilidade, e, no 
mérito, JULGADO PROCEDENTE, deste modo exctuo a exigência do 
subitem 6.5.2 do edital c mantendo inalterados todos os outros pontos deste 
edital, maiores informações attavés do telefone (88)3521-9600 das 08;00 
às 14:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tnõunai de Contas dos Municípios 
do Estado do Ceará (TCM/CE): \VWW.tcm.ce.gov.br. Valiria do Carmo 
Moura -Pregoeira Oficial, em 08 de junho de 2017. 

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARlPE
AVISO DE UCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N' 2017.06.08.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuições legais, toma público paro conhecimento dos interessados que 
estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n° 
2017.06.08.1, do tipo presencial, cujo objeto é a controtaçào de serviços 
especializados para realização do Festival de Quadrilhas de Araripe -
FEQUARIPE 2017. no perlodo de 30 de junho e 01 de julho de 2017, no 
Município de Araripe, com o enredo ''Viva São João lá no meu Pé de Scna", 
conforme especificações constantes no rnstrumento Convocatório, com 
data de reccb.mento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação 
tna.rcada para o dia 26 de junho de 2017, às 09:00 horas. Maiores infoonações 
e enettga de Editais na sede da P~feitura Municipal, sito na Rua Alc:xaadre 
Armes, n• 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo lelefone (88) 3530 1245. Ararlpe/CE., 08 d~ junho de 2017. 
Vacziu Neres Ferreira- Pregoeiro Oficial du Munidpfo. 


	Image_00001
	Image_00002
	Image_00003

